
報道機関　各位


1 概要

【連携事項】

高度情報化社会に対応する力を備えた子供たちの育成を図る教育の推進に関すること


地域資源を生かした関係人口創出に関すること

地域活性化の担い手育成に関すること

地域の振興に関すること

子育て支援に関すること

健康増進に関すること

その他両者が協議して必要と認めること

※取材希望の場合は、締結式前日までにご一報いただけると幸いです。

垂水市記者発表（令和4年8月26日）

垂水市と学校法人志學館学園鹿児島女子短期大学

との包括連携協定締結式を執り行います

日頃より、本市行政に多大なるご支援を賜り厚く感謝申し上げます。

さて、標記の件について、以下のとおり締結式を執り行いますので、取材方よろしくお願いいたします。

   本市におきましては、妊娠期から子育て期まで、切れ目のない子育て支援の実現に取り組

んでおり、特に、教育環境の充実において、令和3年度からＧＩＧＡスクール構想を推進して

いるところであります。その一環として、今年度、鹿児島女子短期大学の渡邊光浩准教授をＧ

ＩＧＡスクールアドバイザーとして招聘し、「垂水らしいＧＩＧＡスクール」を推進するために、

様々な御助言を賜っているところです。

   今後、通信技術の発展により、社会の情報化はますます加速化していくことが考えられます

が、そのような社会に対応し、地域や世界に貢献できる人材の育成を目指すため、鹿児島女

子短期大学様のＩＣＴ教育や最新技術に関する豊富な知見を活用させていただきたいと考

えるとともに、地域資源を生かした関係人口創出に関することや、地域活性化の担い手育成に

関することなどの様々な分野におきましても、御協力を賜りたいと考え、この度包括連携協定を

締結することとなりました。

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

（７）

ＩＣＴ教育に関することを始めとする包括的な連携協定です



2 相手方

学校法人　志學館学園　鹿児島女子短期大学

3 締結式

日時 令和4年9月2日（金）　15時00分～

場所 鹿児島女子短期大学　会議室

4 問合せ

垂水市企画政策課　担当：羽生　☎0994-32-1111（内線245）

※ 記載している情報は、発表日時点のものです。最新の情報と内容が異なる場合がございま

すので、あらかじめご了承ください。

（１）

（２）


